
5656 Tirsdag den 17. februar 2004 (Spm) 

Indtil dette øjeblik er der til økonomi- og er- 
hvervsministeren anmeldt følgende hovedspør- 
gere, som vil få ordet i denne rækkefølge: 

1. Lotte Bundsgaard 
2. Nicolai Wammen 
3. Keld Albrechtsen 
4. Ole Sohn 
5. Colette L. Brix 
6. Lissa Mathiasen 
Ønsker flere at tilmelde sig som hovedspør- 

gere til økonomi- og erhvervsministeren? (Op- 
hold). Det er ikke tilfældet. Så vil de pågældende 
medlemmer få ordet i den rækkefølge, der er 
nævnt. 

Til skatteministeren er indtil nu anmeldt: 
7. Morten Homann 
8. Jens Peter Vernersen 
Ønsker flere at tilmelde sig? (Ophold). Det er 

ikke tilfældet. Så vil de pågældende få ordet i 
den rækkefølge, der er nævnt. 

Til indenrigs- og sundhedsministeren er ind- 
til nu anmeldt: 

9. Pernille Rosenkrantz-Theil 
10. Arne Toft 
Ønsker flere at tilmelde sig? (Ophold). Det er 

ikke tilfældet. Så vil de pågældende få ordet i 
den rækkefølge, der er nævnt. 

Nu ser vi, hvor mange vi kan nå. Vi tager fat i 
den rækkefølge, som er nævnt før. Det første 
spørgsmål er til økonomi- og erhvervsministe- 
ren af fru Lotte Bundsgaard. 

Spm. nr. US 64 

Lotte Bundsgaard (S): 
I løbet af den sidste uges tid har der været en hel 
del forvirring om, hvordan regeringen vil for- 
bedre børnefamiliernes vilkår. Vi Socialdemo- 
krater er overordentlig glade for, at også regerin- 
gen har forstået, at der skal gøres noget for at 
lette børnefamiliernes hverdag. 

Men i løbet af den sidste uges tid er vi blevet 
lidt i tvivl om, hvad regeringen egentlig mener. 
Derfor håber jeg på, at vicestatsministeren i dag 
kan kaste lys over sagen. 

Jeg vil konkret spørge vicestatsministeren om 
tre ting. For det første: Er regeringen indstillet 
på at bruge penge på at forbedre børnefamilier- 
nes vilkår? For det andet: Hvordan vil regerin- 
gen i givet fald finde pengene? Og for det tredje: 
Er vicestatsministeren enig i, at der skal være en 

lovfæstet pasningsgaranti, som vi Socialdemo- 
krater og nu også socialministeren har foreslået? 

Jeg håber, at vicestatsministeren viser format 
og ikke bare skyder svarene over som et spørgs- 
mål, der må diskuteres i et regeringsudvalg. 

Kl. 13.05 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsén): 
Jeg er glad for, at fru Lotte Bundsgaard interes- 
serer sig så voldsomt for børnefamilierne, det 
gør regeringen også. 

Jeg kan sige, at vi i de 2 år, vi har siddet i rege- 
ring, faktisk har prioriteret børnefamilierne. Jeg 
kan i hvert fald nævne, at der er vedtaget 1 års 
fleksibel barselorlov. Der er efterhånden styr på 
de overenskomstmæssige barrierer, der har væ- 
ret for en aftale om nedsat arbejdstid. 

Med hensyn til den indeværende debat synes 
jeg, at det er friskt nok, at der bliver luftet nogle 
ideer. Og det faktum, at regeringen prioriterer 
børnefamilierne så højt, har jo netop gjort, at vi 
har nedsat et børnefamiliepolitisk udvalg under 
beskæftigelsesministeren, der nu vurderer alle 
de forslag, der kommer frem, og som også har 
været tilgængelige i pressen. 

Det er klart, vil jeg gerne sige til fru Lotte 
Bundsgaard, at pengene selvfølgelig skal findes, 
og de må indgå i den prioritering, der er i for- 
bindelse med enhver finanslov hvert eneste år. 
Og hvor vi finder pengene henne, afgør vi jo 
hver gang, vi kommer frem til finansloven. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Ja, jeg tror faktisk, at de fleste børnefamilier godt 
kan mærke, at regeringen har interesseret sig for 
dem, eller i hvert fald kan de mærke, at takster- 
ne er steget gevaldigt der, hvor de skal have pas- 
set deres børn. Men jeg synes ikke, at ministeren 
svarede på mit spørgsmål. 

Punkt 1: Er det rigtigt, som Jyllands-Posten 
skriver den 14. februar, at forslag til forbedring 
af børnefamiliernes vilkår ikke må koste penge? 
Eller er regeringen villig til at bruge penge? 

Punkt 2: Er vicestatsministeren enig med so- 
cialministeren i, at vi skal have en lovfæstet bør- 
nepasningsgaranti, så alle forældre kan være 
sikre på, at når børnene er 6 måneder, kan de 
selv vælge, om de vil tage den forlængede bar- 
selorlov, eller om de vil have passet deres børn? 
Er vicestatsministeren enig med sin socialmini- 
ster i det forslag? 


